
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SFC/2023/00071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sfmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sabanas sudario de traslado y sabanas cubre
difuntos para la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.

Dada la necesidad de contar con el material preciso de dotar al personal de servicios de SFM para realizarDescripción 
tanto el traslado de las personas fallecidas hasta las dependencias gestionadas por SFM como al personal que prepara y
acondiciona a los fallecidos en los féretros de sabanas especiales (cuerpo y cara) que permitan su exposición en las salas
velatorio acordes con la situación. Dada la finalización del contrato del suministro de sabanas sudario de recogida, así como
la prórroga del expediente de las sábanas cubre difuntos, existe la necesidad inaplazable de la adquisición de dicho material
para prestar un servicio de calidad, por lo que es necesario proceder a una nueva licitación que recoja la posibilidad de
seguir disponiendo del suministro regular de este tipo de materiales.
Valor estimado del contrato 471.631,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.749,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.586,65 EUR.

Clasificación CPV
39296000 - Artículos funerarios.
39560000 - Artículos textiles diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las sucesivas entregas de los suministros se realizarán en los almacenes de la SFM sitos en  • Tanatorio M-30 en la calle
Salvador de Madariaga, 11 • Tanatorio Sur en la calle Ildefonso González Valencia, 1
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://sfmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de sabanas sudario para el traslado de fallecidos

Suministro de sabanas sudario para el traslado de fallecidosDescripción 
Valor estimado del contrato 285.689,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.611,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.042,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL IBERICA DE ARTICULOS FUNERARIOS S.L.
NIF B23810047
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arjona 77
(23750) Jaen España

Contacto

Teléfono 653518005
Correo Electrónico administracion@cidafweb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.042,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.611,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT23/00299



Precio de la oferta más baja 77.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.340 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Fecha de Formalización 12/12/2023

Contrato

Contrato formalizado Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de76ec1-8f2b-419d-ac10-d448650f8213
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta mejor
valorada en ambos lotes y cumplir con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
y Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de sabanas cubre difuntos (Cuerpo y cara)

Suministro de sabanas cubre difuntos (Cuerpo y cara)Descripción 
Valor estimado del contrato 185.942,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.138,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.544,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL IBERICA DE ARTICULOS FUNERARIOS S.L.
NIF B23810047
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arjona 77
(23750) Jaen España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de76ec1-8f2b-419d-ac10-d448650f8213
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de76ec1-8f2b-419d-ac10-d448650f8213


Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga,11
(28027) Madrid España

Precio de la oferta más baja 71.522,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.295,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Teléfono 653518005
Correo Electrónico administracion@cidafweb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.544,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.138,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT23/00300
Fecha de Formalización 12/12/2023

Contrato

Contrato formalizado Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b25d9069-f791-4221-9649-c65f047858b0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/12/2024

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta mejor
valorada en ambos lotes y cumplir con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
y Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid,S.A.
Sitio Web https://sfmadrid.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b25d9069-f791-4221-9649-c65f047858b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b25d9069-f791-4221-9649-c65f047858b0
https://sfmadrid.es/


Lugar

Tanatorio M30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Tanatorio M30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas
La fecha indicada es orientativa. La apertura se
realizara telemáticamente en la sede de SFM.

Lugar

Tanatorio M30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2e3JS57A2OAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-420095
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420095-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012268578 |  2023-001003765 | Tue, 19 Dec 2023 09:36:44:107 CET 170297492929930223UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2e3JS57A2OAAM7L03kM8A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420095-2023:TEXT:ES:HTML

